ПРОТОКОЛ № 6

от 22 декабря 2020 г.

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ. 13 при Национальном исследовательском
Томском политехническом университете (НИ ТПУ) г. Томск

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек. Присутствовали
7 человек.

Председатель, доктор физико-математических наук, профессор Суржиков Анатолий
Петрович

Присутствовали: доктор физико-математических наук, профессор Суржиков
Анатолий Петрович, доктор технических наук Гынгазов Сергей Анатольевич, кандидат
технических наук Шевелева Елена Александровна, доктор технических наук, профессор
Солдатов Алексей Иванович, доктор технических наук, профессор Лидер Андрей
Маркович, доктор физико-математических наук Суханов Дмитрий Яковлевич, доктор
физико-математических наук, профессор Клопотов Анатолий Анатольевич.

Дополнительные члены диссертационного совета.

1. доктор технических наук, профессор Солдатов Алексей Иванович.

2. доктор технических наук, профессор Лидер Андрей Маркович.

Официальные оппоненты по диссертации.

1. доктор физико-математических наук Суханов Дмитрий Яковлевич.

2. доктор физико-математических наук, профессор Клопотов Анатолий
Анатольевич.

Слушали: защиту диссертации ДОЛМАТОВА ДМИТРИЯ ОЛЕГОВИЧА на тему: «:
РАЗРАБОТКА СРЕДСТВ ПРОСТРАНСТВЕННО-ВРЕМЕННОЙ ОБРАБОТКИ ДАННЫХ
МАТРИЧНОЙ АНТЕННОЙ РЕШЕТКИ ДЛЯ АКУСТИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
ФАСОННЫХ ОТЛИВОК», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.11.13 -  «Приборы и методы контроля природной
среды, веществ материалов и изделий».

Постановили: присудить Долматову Дмитрию Олеговичу ученую степень кандидата
технических наук.

Результаты голосования: за —  7, против —  нет, недействительных бюллетеней —
нет.

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., профессор

Ученый секретарь

диссертационного совета к.т.н. Е.А. Шевелева